### USUS.

Utriusq; tūm simplicis Spiritus Vini rectificati, tūm & Tartarisati imprimis ad Tincturas & Extracta metallorum, Vegetabilium, & animalium facienda: obstructiones

item Viscerum contumacissimas expediendas velut in Tartaro Hypochondriorum, Usus est longè præstantissimus. Ethic Spirit. Vini verè cœleste est ♀ seu Balsamum Volatile, à liquore Catholico, specifico, Cardiaco per MB. destillatum, & ab omni superfluitate depuratum: Tartarisatus ad Spiritum purganteum Vitæ Aureum Rulandi, non contemnendos usus præstat. Plura vide. ap. eundem. l. d. p. 159. a. & b.

### SPIRITUS CINAMOMI

Hic ita paratur:

R. Cinamomi craſſo modò contusit 15. j.

Spiritus Vini rectificati 15. fl.

Vasi vitro imposita digerantur ac putrefiant 8. diebus: mox affusâ prius aquæ fontis 15. j. lento igne destilla; exhibit primùm Spiritus flagantissimus & potentissimus: mox phlegma. Tandem residuum materiam per arenam aucto satis igne destilla, destillato liquori aquam fontanam astunde, & per balneum destilla, effluet clarum ac flavum oleum interius assumendum ad Colicos ventriculi dolores, ad 3*fl*. forinsecus eodem umbilicus inungitur, & statim prædicti dolores sedantur. Oleum autem, quod in fundo remansit, nec per alembicum transfire voluit, additâ Oli calce rectificatur, exhibet calidum, rube-

rubescensq; & acre Oleum. Vel etiam sequenti modò Spiritum Cinamomi effeceris.

R. Cinam. acutiss: pulverisat. & aqua Rosar. probè irrorati  $\text{lb. 1.}$  digere aliquot diebus, mox per arenam ex retorta primò lentò igne, mox fortiore destilla; exibit Spiritus cum oleo, quibus separatis, Spiritum à Phlegmate, vel per se, vel cum  $\text{F. triSale rectifica:}$  Sic ad prædictos superius affectus præstantissimum habebis & efficacissimum Spiritum. Idem ibid. p. 32. a. & b.

De

## OLEO CINAMOMI.

Etiam si ex quavis aq. Cinamomi destillata, quando nimirum, ut jam diximus, per 14. dies in cellam ponatur, possit haberi oleum: attamen ejus major copia elicetur, juxta sententiam Croonianam, quando sequens processus in destillanda aqua observatur.

Contractum Cinam. selectissimum in Retortam vitream immittas, & in Balneo vaporoso destilles, tunc exit Oleum & Aqua simul: Illam Aquam recenti ligno affunde, & in destillatione perge, quam si continuaveris aliquoties dicto modo, habebis magnam copiam aquæ & Olei, fæces in fundo omnino aridas, subnigras & insipidas.

## OBSERVATIONES.

Omnia aromata in plenilunio destillentur. Eo enim tempore singula aromata Astraliorum sunt virtutum.

Omnia Olia tutius dantur mixta cum pauxillo sacchari, vel alterius pulvisciuli, & demum in cyathum vini vel juris plenum conjiciuntur, & Oleum, quod alias fieri conservavit, non supernatabit, nec caput exinde, ut observarunt Viri docti, aggravabitur.